Gobierno del Estado de Puebla
Estado de Actividades

— PUEBLA

Gobierno del Estado Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 Secretaria de Planeacién,
T . Fi Administracién
ZRORERE T FUREC (Cifras en Pesos) i s
Concepto 2025 2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion 10,790,486,085.88 12,757,606,195.00
Impuestos 6,727,870,848.73 7,541,099,628.63
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social - -
Contribuciones de Mejoras _ ~
Derechos 2,857,271,036.01 3,291,668,668.78
Productos 852,044,526.30 1,383,079,035.33
Aprovechamientos 353,299,674.84 541,758,862.26
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios - =
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracidn Fiscal, Fondos Distintos
de Aportaci Transf ias, Asij iones, Subsidios y Sub iones, y P y Jubilaciones 91,265,373,184.98 117,511,970,568.60

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracidn Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

: Ciheidi

Transfer: , Asignacione: y Otras Ay
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Particip y Aport:
Participaciones
Aportaciones
Convenios

&

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Plblica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos

Inversion Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

i

AN L0 )
ANIDRALES GUERRERO

RLANEACION, FINANZAS

ISTRACION

DANIELA STERHANIE PEREZ CALDERON
SUBSECRETARIA DE EGRESOS

91,265,373,184.98

117,511,970,568.60

2,627,569,820.97 5,078,264,390.71
2,627,569,820.97 5,078,264,390.71
104,683,429,091.83 135,347,841,154.31
34,886,161,703.09 54,352,682,906.98
31,880,997,496.81 47,494,770,190.54
414,108,786.94 1,386,375,823.64
2,591,055,419.34 5,471,536,892.80
28,072,087,360.36 36,821,965,987.58
23,283,582,872.45 30,450,404,967.69
23,234,387.13 864,225,126.80
475,457,361.79 1,516,907,930.19
3,990,287,109.94 3,575,002,685.47
149,266,774.05 189,716,529.23

149,158,855.00

1,100,000.00

21,308,481,299.02
9,983,097,660.31
11,325,383,638.71

377,635,016.01
376,128,411.01

1,506,605.00

686,755,530.07
677,518,219.71

9,237,310.36

656,054,217.56
656,054,217.56

140,102,565.00

85,606,183.20

25,655,209,316.16
12,099,105,021.51
13,556,104,294.65

611,594,904.49
590,982,688.80

20,612,215.69

674,653,510.77
670,546,588.54

4,106,922.23

8,728,165,022.60
8,728,165,022.60

85,987,175,126.11

126,844,271,648.58

18,696,253,965.72

8,503,569,505.73

LES SANCHEZ
R DE CONTABILIDAD




