

Gobierno del Estado de Puebla Estado de Actividades Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 (Cifras en Pesos)



Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	10,790,486,085.88	12,757,606,195.00
Impuestos	6,727,870,848.73	7,541,099,628.63
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	
Contribuciones de Mejoras	-	-
Derechos	2,857,271,036.01	3,291,668,668.78
Productos Aprovechamientos	852,044,526.30	1,383,079,035.33
Aprovedimientos Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	353,299,674.84	541,758,862.26
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos		
de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	91,265,373,184.98	117,511,970,568.60
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	91,265,373,184.98	117,511,970,568.60
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	,,,	-
Otros Ingresos y Beneficios	2,627,569,820.97	5,078,264,390.71
Ingresos Financieros	-,,	-
Incremento por Variación de Inventarios	-	-
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	-	-
Disminución del Exceso de Provisiones	-	
Otros Ingresos y Beneficios Varios	2,627,569,820.97	5,078,264,390.71
Total de Ingresos y Otros Beneficios	104,683,429,091.83	135,347,841,154.31
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	34,886,161,703.09	54,352,682,906.98
Servicios Personales	31,880,997,496.81	47,494,770,190.54
Materiales y Suministros	414,108,786.94	1,386,375,823.64
Servicios Generales	2,591,055,419.34	5,471,536,892.80
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	28,072,087,360.36	36,821,965,987.58
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	23,283,582,872.45	30,450,404,967.69
Transferencias al Resto del Sector Público	23,234,387.13	864,225,126.80
Subsidios y Subvenciones	475,457,361.79	1,516,907,930.19
Ayudas Sociales	3,990,287,109.94	3,575,002,685.47
Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	149,266,774.05	189,716,529.23
Transferencias a Fidercomisos, Mandatos y Contratos Analogos Transferencias a la Seguridad Social	149,158,855.00	140,102,565.00
Donativos	1,100,000.00	85,606,183.20
Transferencias al Exterior	-	-
Participaciones y Aportaciones	21,308,481,299.02	25,655,209,316.16
Participaciones	9,983,097,660.31	12,099,105,021.51
Aportaciones	11,325,383,638.71	13,556,104,294.65
Convenios	,,,,	-
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	377,635,016.01	611,594,904.49
Intereses de la Deuda Pública	376,128,411.01	590,982,688.80
Comisiones de la Deuda Pública	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-
Costo por Coberturas	1,506,605.00	20,612,215.69
Apoyos Financieros	-	-
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	686,755,530.07	674,653,510.77
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	677,518,219.71	670,546,588.54
Provisiones	-	
Disminución de Inventarios	-	-
Otros Gastos	9,237,310.36	4,106,922.23
Inversión Pública	656,054,217.56	8,728,165,022.60
Inversión Pública no Capitalizable	656,054,217.56	8,728,165,022.60
Total de Gastos y Otras Pérdidas	85,987,175,126.11	126,844,271,648.58
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	18,696,253,965.72	8,503,569,505.73

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

JOSEFINA NORALES GUERRERÓ
SECRETARIA DE YLANEACIÓN, FINANZAS '
ADMINISTRACIÓN

DANIELA STEPHANIE PÉREZ CALDERÓN SUBSECRETARIA DE EGRESOS UZZIEL MORALES SÁNCHEZ DIRECTOR DE CONTABILIDAD